
 
Ley de acceso a la información Pública 

Artículo 10: Información de oficio 
Numeral 03: Directorio de empleados y servidores públicos  

PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD 
PBX PLANTA: 2421 -2464    

 
No. UNIDAD/DEPARTAMENTO NOMBRE EXTENSIÓN CORREO ELECTRONICO 

1 Comisionado Presidencial Jorge Rolando Paiz Klanderud 126 rpaiz@pronacom.org 

2 Apoyo Comisionado Presidencial   Yadira Castellanos 132 ycastellanos@pronacom.org 

3 Dirección Ejecutiva Lieschen Indiana Eger Aguilar 148 leger@pronacom.org 

4 Sub Dirección Ejecutiva Lavinia Figueroa 129 lfigueroa@pronacom.org 

5 Dirección Ejecutiva Pablo Alfonso Auyón Martínez 112 pauyon@pronacom.org 

6 Dirección Ejecutiva Ligia Rosales Álvarez 111 lrosales@pronacom.org 

7 Administrativo Evelyn Marlene Corado Suárez 117 ecorado@pronacom.org 

8 Administrativo / Técnico  Luis Figueroa  116 soportetecnico@pronacom.org 

9 Administrativo / Inventarios  Joel Squiver Álvarez Barillas 138 jalvarez@pronacom.org 

10 Administrativo / Recepción  Jaqueline Loló Chan Arreaga 101/102 recepcion@pronacom.org 

11 Administrativo / Almacén  Henri Josué Maeda Peña 146 hmaeda@pronacom.org 

12 Adquisiciones y Contrataciones José Luis Castro Lara 128 jcastro@pronacom.org 

13 Adquisiciones y Contrataciones Brenda Suceli Gramajo Pérez de Gómez 140 bgramajo@pronacom.org 

14 Clima de Negocios María José Alcázar Frener  106 malcazar@pronacom.org 

15 Clima de Negocios Cindy Stephany Quezada Velásquez 127 cquezada@pronacom.org 

16 Clima de Negocios Luis Manolo Rivera Gómez 131 mrivera@pronacom.org 

17 Clima de Negocios Neri Arnoldo Méndez Cruz  130 nmendez@pronacom.org 

18 Competitividad Clara Galindo 134 cgalindo@pronacom.org 

19 Competitividad Luis Carlos Orellana Morales 107 lcorellana@pronacom.org 

20 Competitividad Evelyn Mayté Milián Cardona 135 emilian@pronacom.org 

21 Diseño y Creatividad  Luis Diego Prahl Castejón 142 ldprahl@pronacom.org 

22 Diseño y Creatividad María Isabel Gaitán Grajeda 139 igaitan@pronacom.org 

23 Comunicación Carlos José Morales Lemus 125 cmorales@pronacom.org 

24 Financiero Yadira Ibeth Galindo Rosales de Hidalgo Teletrabajo ygalindo@pronacom.org 

25 Financiero Hilda Lucrecia Martínez Duarte de Ortíz 136 lmartinez@pronacom.org 

26 Financiero Jorge Luis Guzmán Méndez 124 jguzman@pronacom.org 

27 Atracción de Inversión Natalia Marcela Samayoa Sagastume 115 nsamayoa@pronacom.org 

28 Atracción de Inversión Alejandro José Moscoso Salazar 115 amoscoso@pronacom.org 

29 Atracción de Inversión Mariana Cordón Rosales 115 mcordon@pronacom.org 

30 Atracción de Inversión Andrea Maribel Mansilla Salazar  115 amansilla@pronacom.org  

31 Atracción de Inversión Karla Joselynne Méndez Rodríguez 115 jmendez@pronacom.org  

                                                         Actualizado septiembre 2021 
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